
Barcode Shelfmark Title  Author  Location  
565443 B1837.E5 C57 

1998 
Meditations and other metaphysical writings Descartes, René GEN 

565436 B52 .J659 AQA an introduction to philosophy for AS level Jones, Gerald GEN 
565437 B92 .M313 History of philosophy, by Julián Marías. Translated 

from the Spanish by Stanley Appelbaum and 
Clarence C. Strowbridge. 

Marías, Julián GEN 

565439 BD21 .L17 Philosophy for AS Lacewing, Michael GEN 
564480 BF121 .P784 Psychology : an introduction : intermediate level Lauri, Mary Anne RES 
564482 BF121 .P784 Psychology : an introduction : intermediate level Lauri, Mary Anne RES 
565238 BF441 .D43 Thinking to create value : bonting De Bono, Edward MEL 
565242 BF637.S4 D418 H+ (plus) : a new religion? : how to live your life 

positively through happiness, humour, help, hope 
and health 

De Bono, Edward MEL 

561226 BJ1012 .W35 
1997 

The value crisis : an introduction to ethics Wain, Kenneth MEL 

565282 BJ2028.M35 
C358 

Kif iġġib ruħek sewwa Camilleri, Emilio MELPAMPH 

561296 BJ57 .E845 Ethics, science and society : proceedings of [a] 
Conference organised by The Bioethics 
Consultative Committee in conjuction with The 
Malta Council for Science and Technology 

Cauchi, Maurice N. MEL 

565015 BQT1075.A2 
G74 1991 

Id-dehriet u l-mirakli tal-Madonna : Lourdes, Fatima, 
Medjugorje 

Grech, Gundisalvus MEL 

561177 BQT1075.G73 
Z334 2024 

Serata mużiko-poetika mill-ħruġ tad-digriet tal-
Inkurunazzjoni 

Żabbar Sanctuary Museum 
(Żabbar, Malta) 

MELPAMPH 

558955 BQT1079.M6 
C37 2001 

Il-labtu tal-Madonna tal-Karmnu : juri l-fidi tagħna li 
għad niltaqgħu ma' Allla fil-ħajja ta' dejjem bl-
għajnuna u l-ħarsien tal-Verġni marija 

Carmelite Order (Malta). 
Kummissjoni Sena Marjana 
Karmelitana 

MELPAMPH 

559033 BQT1097 .A729 
1997 

San Ġużepp fis-sekli XIX u XX : VII Simposju 
Internazzjoni dwar San Ġużepp, Malta, 22-28 ta' 
Settembru 1997 

Arċikonfraternita ta’ San 
Guzepp (Rabat, Malta) 

MELPAMPH 

565447 BQT1856 .M535 Ħarsa ta' mħabba : il-kmandamenti fil-ħajja tan-
Nisrani 

Micallef, Martin MEL 



560833 BQT2188 .M47 L-impenn nisrani : siltiet mit-tagħlim. Vol. 3 Mercieca, Ġużeppi MEL 
560829 BQT2188 .M872 Inwieġbek fid-dawl tal-fidi Muscat, Carmelo MEL 
560831 BQT2188 .S255 Giant surrounded by monkeys: insight into life. Vol. 

1 
Sammut, Pius MEL 

560838 BQT2262 .E5165 
1977 

Eżerċizzi spiritwali Ignatius MEL 

560826 BQT2579 .C7 Jiena nemmen : l-attwalita tal-Kredu Cremona, Paul MEL 
565009 BQT2585 

.A74165 1983 
L-Alla li ma nemminx fih Arias, Juan MEL 

561182 BQT2587 .C33 5 minuti kollox : djarju għal żmien ir-Randan Catholic Church. Diocese of 
Gozo (Malta). Kummissjoni 
Djoċesana Żgħażagħ 
Għawdex 

MELPAMPH 

560551 BQT2587 .C33 
1996 

Randan 96 : riflessjoni għal kuljum imnebbħa mil-
liturġija tal-kelma 

Catholic Church. Archdiocese 
of Malta. Segretatrjat għall-
Kleru u għall-Membri ta' Istitut 
ta' Ħajja Konsagrata 

MELPAMPH 

565008 BQT2589 .G357 
1980 

Ma' Ġesù fl-Ewkaristija : ġabra ta' talb Cauchi, Nikol G. MELPAMPH 

560835 BQT2641 .T357 Talb għall-familja Martini, Carlo Maria MELPAMPH 
561117 BQT2695 .C3 A literary approach to the Lord's Prayer Camilleri, E.E. MEL 
565717 BQT2931 .M873 Aktar problemi tal-kuxjenza Muscat, Carmelo MEL 
560554 BQT2999.V357 

P365 2015 
Paneġeriku fis-solennità patronali tan-nawfraġju tal-
Appostlu Missierna San Pawl, [fil-]Knisja Kolleġġjata 
Arċipretali ta' San Pawl Nawfraġju Valletta, Malta 

Scicluna, Charles J. MELPAMPH 

560974 BQT3109 .A75 
2014 

Il-kerygma : fl-għerejjex mal-foqra : esperjenza ta' 
Evanġelizzazzjoni ġdida : Missio ad gentes 

Argüello, Kiko MEL 

561494 BQT3112 
.B46165 2025 

Ġesù, l-Appostli u l-Knisja tal-bidu : katekezijiet tal-
udjenzi ġenerali 

Benedict XVI MEL 

561285 BQT3352.P36 
M35 2008 

Parroċċa Madonna ta' Lourdes Raħal Ġdid : 
direttorju parrokkjali 2008 

Parish of Our Lady of Lourdes 
(Paola, Malta) 

MELPAMPH 



559012 BQT3412.K47 
M365 1985 

Tifkira tal-festi ta' l-ewwel centinarju tal-Parroċċa u 
ta' l-Inkurunazzjoni tal-Madonna f'Kerċem 1885-
1985 

Parish of Our Lady of 
Perpetual Help and St. 
Gregory the Great (Kerċem, 
Malta)  

KPF 

560973 BQT3512.N4 
N46165 

Il-mixja Neokatekumenali : statut Argüello, Kiko MEL 

561183 BQT4236 .F358 Il-familja titlob flimkien : ċelebrazzjoni ta' kull xahar 
għall-familja kollha biex tiskopri mill-ġdid il-ġmiel li l-
membri jitolbu flimkien 

Catholic Church. Diocese of 
Gozo (Malta). Uffiċċju tal-
Katekeżi 

MELPAMPH 

560544 BQT4326 .H3589 
1988 

Il-konsagrazzjoni tal-Knisja, Parroċċa Immakulata 
Kunċizzjoni, Ħamrun, 28 ta' Mejju, 1988 

Parish of the Immaculate 
Conception (Ħamrun, Malta) 

MELPAMPH 

561286 BQT4328.5.A933 
Q836 

1650 sena mit-twelid ta' Santu Wistin : quddiesa 
pontifikali solenni 

Mercieca, Ġużeppi MELPAMPH 

561290 BQT4328.L5 
T765 2004 

Quddiesa solenni tal-festa tas-Salvatur Parish of the Transfiguration 
(Lija, Malta) 

MELPAMPH 

560552 BQT4328.R334 
J63 1987 

Liturġija tas-sigħat 19 ta' Marzu : solennità ta' San 
Ġużepp għarus tal-Verġni Mqaddsa Marija : patrun 
universali tal-Knisja Kattolika 

Arcikonfraternità ta San 
Ġużepp (Rabat, Malta) 

MELPAMPH 

565222 BQT4328.S281 
S265 2025 

Festa titulari Santa Venera V.M. Parish of St. Venera (Santa 
Venera, Malta). Kummissjoni 
Liturġika 

MELPAMPH 

564613 BQT4365 .G375 
2024 

Ħjut ta' fidi : vestwarju Liturġiku tal-Ordni ta' San 
Ġwann = Threads of faith : liturgical vestments of 
the Order of St John 

Gatt, Annamaria MELPAMPH 

560555 BQT4449 .A22 
2016 

Abbatini Dumnikani, Knisja tal-Lunzjata il-Birgu : 
vestizzjoni 

Dominicans' Convent 
(Vittoriosa, Malta) 

MELPAMPH 

565218 BQT4496 .Z53 
2025 

Iż-żjara storika tar-Redentur tal-Isla fil-Qala, 
Għawdex : b'tifkira 2000-2025 

Refalo, Karm MEL 

565220 BQT4496 .Z53 
2025 

Iż-żjara storika tar-Redentur tal-Isla fil-Qala, 
Għawdex : b'tifkira 2000-2025 

Refalo, Karm MEL 

551082 BQT4603 .K86 Ktieb tal-kant għal żmien l-Avvent u l-Milied Parish of the Assumption 
(Mosta, Malta). Kummissjoni 
Liturġija 

MELPAMPH 

565723 BQT5872 .V372 Nitolbu bis-Salib ta' San Damjan Vassallo, Walter MELPAMPH 



560976 BQT971 .P47 Bħala tifkira tal-festi ċentinarji 1675-1975 tad-dehra 
l-kbira tal-Qalb ta' Ġesù li saru fis-Santwarju 
Nazzjonali Tiegħu fil-Parroċċa tal-Għajn il-Kbira, 
Għawdex 

Parish of the Sacred Heart of 
Jesus (Fontana, Malta) 

MELPAMPH 

565441 BQV8. 2002 
.R672 

Ittra Appostolika Rosarium Virginis Maria tal-Qdusija 
Tiegħu l-Papa Ġwanni Pawlu II lill-Isqfijiet, il-Kleru u 
l-fidili kollha dwar ir-Rużarju 

Catholic Church. Pope (1978-
2005 : John Paul II) 

MELPAMPH 

561424 BQV8.1968 .H8 Humanae Vitae : il-kontroll tat-twelid : is-sitt 
enċiklika tal-Papa Pawlu VI 

Paul MELPAMPH 

560828 BQV8.2011 .P67 It-teżor tal-fidi Fenech, Joe MEL 
560972 BQX1139 .M5 Mill-kliem għall-fatti : analiżi u laqgħat dwar id-

diskorsi tal-Papa f'Malta 
Sapiano, Ġiġi MEL 

560975 BQX8207 .S68 Imsiebaħ jiddu Spiteri, Pawlu M. MEL 
565652 BQX8291.C98 

M35 2025 
Carlo Acutis Antognazza, Maria Teresa MEL 

564989 BQX8297.P336 
B6 1995 

Sant'Antnin ta' Padova, 1191-1231 : qaddis 
Franġiskan b'messaġġ li baqa' dejjem ħaj 

Bonnici, Alexander MELPAMPH 

561221 BQX8305.O828 
S48165 

Don Bosco : il-ħabib taż-żgħażagħ Setti, Guido MELPAMPH 

561220 BQX8305.O828 
S49165 

Don Bosco : iċ-ċkejken akrobatiku Setti, Guido MELPAMPH 

564494 BQX8313.O4 
T657 

Duminku ta' Gużman : il-mixja dumnikana l-bieraħ u 
llum 

Tonna, Charles MEL 

565425 BQX8317.A98 
A3 2007 

Ħniena Divina ġewwa ruħi : djarju Faustina, Saint MEL 

561039 BQX8333.O42 
C557 

San Massimiljan Marija Kolbe (1894-1941) : l-
protettur ta' dan il-seklu diffiċli : tifkira tal-
Franġiskani Konventwali Maltin, fl-okkażjoni ta' 
meta wieħed minn ħuthom, li ġie maqtul bil-ġuħ 
f'kamp ta' konċentrament tul it-Tieni Gwerra Dinjija, 
ġie mgħolli għall-ġieħ ta' qaddis mill-Papa Ġwanni 
Pawlu II, fl-10 ta' Ottubru, 1982 

Cilia, Joseph MELPAMPH 

565011 BQX8345.A94 
G45 2001 

Il-konverżjoni ta' San Pawl Għaqda Biblika Maltija MELPAMPH 



565477 BQX8345.R5 A2 
2001 

Il-Beatu Ġorġ Preca ta' Malta : ħajtu u għemilu Friggieri, Oliver MEL 

561293 BQX8345.R5 
A55 2007 

Ċelebrazzjonijiet lituġiċi għall-pellegrin Malti : lejn il-
kanonizzazzjoni ta' Dun Ġorġ Preca 

Catholic Church. Archdiocese 
of Malta. Kummissjoni 
Liturġika tal-Provinċja 
Ekklesjastika Maltija 

MELPAMPH 

561222 BQX8345.R5 
B67 1978 

Dun Ġorġ : il-ħabib tat-tfal : ġrajjiet mill-ħajja ta' Dun 
Ġorġ Preca 

Borg, Ġorġ MEL 

560832 BQX8351.E74 
G45 

Għandi l-għatx : Madre Tereża u l-kariżma tagħha Cachia, Nicholas MEL 

565004 BQX8361.T78 A3 
2016 

Il-ħajja hi sabiħa Attard, Mario MEL 

558954 BQX8361.T8 
G74 2019 

Dun Mikiel Attard : xempju għas-saċerdoti : [omeliji] Grech, Mario MELPAMPH 

560853 BQX8365.A734 
Y68 

Cardijn Young Christian Workers MELPAMPH 

564648 BQX8365.R458 
A5 2025 

Pawlu Cremona : ħejju t-triq għall-Mulej Vella, Kenneth MEL 

559025 BQX8367.E65 
S38 

8 ta' Mejju 1898 : jum l-IVA tal-qaddej ta' Alla 
Ġużeppi De Piro 

Sciberras, Tony MELPAMPH 

565010 BS2585.3 .C37 Il-vangelju ta' San Mark Caritas Malta MELPAMPH 
565435 BS518.M357 I58 L-interpretazzjoni Biblika : teorija u prattika Sant, Karm MEL 
565446 BS587 .B534 Il-Bibbja minsuġa f'ħajjet il-Poplu ta' Alla Abela, Anton MEL 
564615 CCN845.M33 

G45 2025 
Għar Dalam : a window into Malta's past quaternary 
faunas 

Gatt, Michael MEL 

565719 CCN845.M33 
H343 

Ħaġar Qim u l-Imnajdra : proġett tat-tined u taċ-
ċentru tal-viżitaturi. 

Malta. Office of the Prime 
Minister 

MELPAMPH 

561350 CE6 .N537 Titwila lejn il-ħajja tal-kalendarju : studju riċerkat Nicholas-Borg, Manwel MEL 
561351 CR41.C7 N53 A study of the cross as an heraldic emblem Nicholas-Borg, Manwel MEL 
564614 CR4723 .L557 

2023 
Il-Lingwa tal-Italja : il-bini ta' identità = The Langue 
of Italy : building an identity 

Buttigieg, Emanuel MELPAMPH 



564617 CR4729.L3 C372 
2025 

Grand Master Jehan De Vallete : hero of the 
Ottoman siege of Malta and founder of Valletta 

Cassar, Carmel MEL 

564635 CR4880 .G46 
2025 

The George Cross : its untold story Azzopardi, Giancarlo MEL 

561232 CT874 .F65 Jinżlulek għasel : ġabra ta' anedotti minn Maltin 
magħrufa. [1] 

Flores, Charles MEL 

564647 CT877.S4 M359 Tommaso Madiona u Sengleani oħra Mangion, Fabian MEL 
564628 D763.M3 M357 It-Tieni Gwerra Dinjija : il-kunflitt li biddel lil Malta Mangion, Chilion MEL 
565444 DG266 .C4213 

1967 
The Civil War Caesar, Julius GEN 

565017 DG987.5 .E99 
2025 

Expo Village 25 : lista ta' kuntratti storiċi li qed jiġu 
esebiti 

German, Keith Francis MELPAMPH 

559079 DG988.8 .A672 Malta, Gozo e Comino : immagini di viaggio Ross, Geoffrey Aquilina MEL 
565219 DG988.8 .A9915 

1991 
Malta : perle des mittelmeeres Azzopardi, Aldo E. MEL 

547220 DG988.8 .M35 
2015 

A short trip to a long history Malta Tourism Authority MELPAMPH 

565672 DG988.8 .M35 
2015 

A short trip to a long history Malta Tourism Authority MELPAMPH 

547222 DG988.8 .M3514 
2015 

Des trésors d'histoire à deux pas de chez vous Malta Tourism Authority MELPAMPH 

547221 DG988.8 .M3515 
2015 

Eine kurze Reise in Eine lange Vergangenheit Malta Tourism Authority MELPAMPH 

564645 DG989.34.D5 
F372 

Heritage saved : Din l-Art Ħelwa : 1965-2015 Farrugia Randon, Stanley MEL 

561231 DG989.5 .A99 Heritage fragments Azzopardi, Joe MEL 
564651 DG992.5 .C28 Malta and Holy War : religion, society, and the 

Spanish-Ottoman conflict for the Mediterranean 
Cassar, Carmel MEL 

564620 DG992.63 .C38 Betrayal and vengeance : the slaves' conspiracy of 
1749 in 19 historical drawings 

Cassar, Kenneth MEL 

564631 DG993 .A33 Malta 1900-1999 : 100 sena, 100 pass = 100 years, 
100 steps 

Agius, George MEL 



561298 DG994.8.A2 G4 George Abela : qalb in-nies Azzopardi, Andrew MEL 
559168 DG994.8.G26 

M37 1992 
Mario Galea għalik : int qed tgħix fil-kwiet : kandidat 
PN għat-tielet distrett : Żejtun, Żabbar, M'Xlokk, 
Wied Għajn 

Grupp ta' Mario Galea MELPAMPHOV 

559121 DG994.8.G28 
L45 1992 

Lejn rebħa akbar ma' Louis Grupp Wens MELPAMPHOV 

561382 DG994.8.M542 
A45 1991 

Aħjar inqis diskorsi sewwa : ħsibijiet il-vera pożittivi 
ta' Karmenu Mifsud Bonnici. 

N/A MEL 

561118 DG994.8.S36 A3 Confessions of a European Maltese Sant, Alfred MEL 
559172 DG994.8.Z35 P4 

1992 
Il-perit Ninu Żammit : tagħna, bħalna : kandidat 
għall-ħames u s-seba' distrett 

N/A MELPAMPHOV 

561190 DG999.F6 B485 Fontana u ġrajjietha Bezzina, Joseph MELPAMPH 
561234 DG999.G8 D3 Il-Gudja : għeruq tfuliti Dalli, Loreto J. MEL 
564493 DG999.G8 O44 Omm ta' bosta wlied : minn Bir Miftuħ sal-Gudja. 3 Portelli, Bertram MEL 
559010 DG999.N3 P3 

2010 
In-Nadur : storja soċjali minsuġa mal-fidi : wirja 
fotografika : l-ewwel edizzjoni, 7-14 Novembru 2010 

Parish of St. Peter and St. 
Paul (Nadur, Malta). 
Kummissjoni Kultura 

MELPAMPH 

558970 DG999.S4 S4 
2020 

Senglea Historical Society : Civitas Sengleae Artis 
Custodes A.D. 2009 : Diċembru 2020 

Abela, Joe MELPAMPH 

561229 DG999.V357 
C558 

Strada Stretta : it-triq li darba xegħlet il-Belt Cini, George MEL 

559073 DG999.V357 
M352 1998 

Valletta : history & elegance : history, heritage, 
pageantry, folklore, music & dance, 23-26 April 
1998 : souvenir programme 

National Tourist Organisation 
(Malta). 

MELPAMPH 

565206 DG999.Z3 S86 
2025 

Storja u kultura Ħaż-Żabbar 2025 Schembri, Malcolm MEL 

561213 DG999.Z3 S86 
2025 

Storja u kultura Ħaż-Żabbar 2025 Schembri, Malcolm MEL 

561115 E887.C55 K567 
1996 

The woman in the White House : the remarkable 
story of Hillary Rodham Clinton 

King, Norman BIO 

565214 GE105 .S453 A selective bibliography on the environment in the 
Reference and Melitensia Departments of the 
University of Malta Library 

Felice, Joanna MELPAMPH 



561448 GR178 .C37 Studi di tradizioni popolari Maltesi Cassar Pullicino, Guze MEL 
564455 GR178 .F65 Folklor. It-tieni ktieb : ġabra ta' kitba minn membri ta' 

L-Għaqda Maltija tal-Folklor 
Gatt, Ġużi MEL 

561452 GR178 .F657 
2000 

Folktales of Malta and Gozo : a selection in English 
translation 

Cassar Pullicino, Guze MEL 

565021 GR178. G357 
1972 

Xogħol u snajja' ta' l-imgħoddi Galea, Ġużè MEL 

565012 GR487 .F458 
1982 

Do-Re-Mi : kant u logħob tat-tfal Maltin. L-ewwel 
ktieb 

Fenech, Victor MELPAMPH 

551448 GT4871.M3 T4 
1970 

Wine festival Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551449 GT4871.M3 T4 
1970 

Wine festival Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

561295 GT4930.P36 G45 
2006 

Ġimgħa l-Kbira 2006 Għaqda Soċjali Mużikali 
Kristu Sultan Banda Paola 
(Paola, Malta) 

MELPAMPH 

551653 GT4930.V535 
S63 1985 

Dawl is-salib : dramm Bibliku f'żewġ atti Soċjetà Filarmonika ‘La Stella’ 
(Victoria, Malta). Għaqda 
Żgħażagħ La Stella 

MELPAMPH 

551659 GT4930.V535 
S63 1985 

Dawl is-salib : dramm Bibliku f'żewġ atti Soċjetà Filarmonika ‘La Stella’ 
(Victoria, Malta). Għaqda 
Żgħażagħ La Stella 

MELPAMPH 

551657 GT4930.V535 
T43 1979 

Il-passjoni ta' Kristu : spettaklu storku-reliġjuż : 
imfassal fi 3 taqsimiet mill-magħrufa Passionspel ta' 
Oberammergau 

Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551663 GT4930.V535 
T43 1979 

Il-passjoni ta' Kristu : spettaklu storku-reliġjuż : 
imfassal fi 3 taqsimiet mill-magħrufa Passionspel ta' 
Oberammergau 

Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551661 GT4930.V535 
T43 1982 

Il-passjoni ta' Kristu : spettaklu reliġjuż miktub u 
mfassal fi 3 taqsimiet mill-magħrufa Passionspel ta' 
Oberammergau 

Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551662 GT4930.V535 
T43 1982 

Il-passjoni ta' Kristu : spettaklu reliġjuż miktub u 
mfassal fi 3 taqsimiet mill-magħrufa Passionspel ta' 
Oberammergau 

Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 



551658 GT4987.68.M35 
S63 1972 

Dawl il-ġnus Soċjetà Filarmonika ‘La Stella’ 
(Victoria, Malta) 

MELPAMPH 

551656 GT4987.68.M35 
S63 1972 

Dawl il-ġnus Soċjetà Filarmonika ‘La Stella’ 
(Victoria, Malta).  

MELPAMPH 

561178 GT4987.68.M35 
Z334 2024 

Il-Milied u Dun Ġorġ : serata letterarja :16 ta' 
Diċembru MMXXIV 

Żabbar Sanctuary Museum 
(Żabbar, Malta) 

MELPAMPH 

565230 GV1493 .M84 My journey with Tiku and friends : worksheets and 
games primary 

The Malta Community Chest 
Fund Foundation 

MELPAMPH 

551642 GV1688.M33 
Y334 1986 

Young Actors and Dancers Association b'li 
ispettaklu YADA's best '86 

YADA Dance Company MELPAMPH 

551643 GV1688.M33 
Y334 1986 

Young Actors and Dancers Association b'li 
ispettaklu YADA's best '86 

YADA Dance Company MELPAMPH 

565620 GV1797 .M357 
2025 

The Malta International Bands & Majorettes Festival 
2025 

The Malta International Bands 
& Majorettes Festival 2025 : 
Malta) 

MELPAMPH 

559030 GV1853.4.M432 
P66 

Sweethaven Village : fun for all ages! N/A MELPAMPH 

565239 HC310.2.M5 N38 
2010 

Anthony Miceli-Farrugia : random recollections and 
memories, 1914-2002 

Naudi, Malcolm J. MEL 

560915 HD6715.6.M3875 
.M357 1977 

[The new Teachers' Institute] : souvenir issue Malta Union of Teachers. MELPAMPH 

561202 HG1552.B88 A3 Adrian Busietta : the autobiography Busietta, Adrian MEL 
559133 HG927 .C4 Is-sensiela Europa tal-karti tal-flus European Central Bank MELPAMPH 
559137 HG930.5 .C4 Il-munita Euro = Euro Currency Central Bank of Malta MELPAMPH 
559129 HG930.5 .E973 Anna and Alex take on the banknote forgers European Central Bank MELPAMPH 
565673 HG930.5 .M357 L'Ewro, is-servizzi bankarji... u int = The Euro, 

banking... and you 
Malta Bankers' Association MELPAMPH 

565674 HG930.5 .M357 L'Ewro, is-servizzi bankarji... u int = The Euro, 
banking... and you 

Malta Bankers' Association MELPAMPH 

561332 HJ5715.M44 
M35 

Tagħrif għall-konsumatur : ġusta u meħtieġa Malta. Ministry of Finance MELPAMPH 



560969 HN39.M43 A38 
1991 

Social consciousness of the Church in Malta 1891-
1921 : the impact of Rerum Novarum 

Agius, Emanuel MEL 

561223 HN490.5 .B34 Ninvestigaw is-soċjetà Baldacchino, Godfrey MEL 
565711 HN490.5 .B34 

1999 
Ninvestigaw is-soċjetà Baldacchino, Godfrey MEL 

551645 HQ1220.M28 
G59 1987 

Miss Malta for Miss World Ltd. : [Talent show 1987] Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551651 HQ1220.M28 
G59 1987 

Miss Malta for Miss World Ltd. : [Talent show 1987] Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

565414 HQ1236.5.M43 
L44 2025 

Leħinha = her voice : September 2025 Malta. Office of the Prime 
Minister. Parliamentary 
Secretariat for Equality and 
Reforms. Human Rights 
Directorate 

MELPAMPH 

565415 HQ1236.5.M43 
L44 2025 

Leħinha = her voice : September 2025 Malta. Office of the Prime 
Minister. Parliamentary 
Secretariat for Equality and 
Reforms. Human Rights 
Directorate 

MELPAMPH 

559023 HQ759 .C389 Tagħrif meħtieġ għaIl-mara Maltija Carbonaro, Carmen MELPAMPH 
565224 HQ781.5 .I58 Int tista' u taf tpinġi = Express your feelings through 

drawings 
Malta. Ministry for Education, 
Sport, Youth, Research and 
Innovation 

MELPAMPH 

561175 HS3270.M35 
S281 2025 

50 St Venera Scout Group 1975-2025 Mizzi, Alfred MEL 

565721 HV1441.C65 
C658 2015 

Commonwealth Youth Forum 2015 : programme Commonwealth MELPAMPH 

561280 HV1559.M43 
M357 

Ta' Saura : from heritage to hope Malta Trust Foundation MELPAMPH 

561228 HV295.5 .Q9 'Il quddiem b'dinjita : l-għanijiet tal-proġett fil-qosor Bartolo, Ivan MELPAMPH 
561289 HV41.9.M35 

M559 1999 
"Minn qalbna lill-anġli" : kampanja b'riżq id-Dar tal-
Providenza 

N/A MELPAMPH 



565227 HV6250.3.M35 
M659 

The right to information of victims of crime in Malta Montebello, Mark F. MEL 

559164 JN1589.A8 M35 
1992 

Flimkien nibnu mill-ġdid : [elezzjoni '92] N/A MELPAMPHOV 

565338 JN1589.A81 P37 
1982 

Fiera ta' solidarjetà : flimkien nirbħu : Palazzo 
Parisio 24-29 t'Awissu 1982 

Partit Nazzjonalista (Malta) MELPAMPH 

559068 JN1589.A81 P37 
1990 

B'tifkira tal-ftuħ ufficjali ta' Dar ir-Rikonċiljazzjoni : il-
Ħadd 28 ta' Ottubru, 1990 

Partit Nazzjonalista (Malta) MELPAMPH 

565718 JN30 .E38 2012 Ejjew nesploraw l-Ewropa. European Commission. 
Directorate-General 
Communication. 

MELPAMPH 

565231 LB1027.5 .H358 Il-mixja tal-ħajja Hamilton, Dunstan MELPAMPH 
564652 LB1033 .D37 "So we can do our best" : care in children's 

relationship with teachers 
Darmanin, Mary MEL 

561186 LB1564.M37 A33 The way ahead : suggestive schematic patterns of 
work for Standard Two of the Malta government 
primary schools : book two 

Agius Muscat, Anthony MEL 

564638 LC4708.85 .K45 
2025 

Teaching literacy to learners with dyslexia : a 
multisensory approach 

Kelly, Kathleen S. GEN 

565442 LC506.M3 C3 
2001 

Catholic education : European and Maltese 
perspectives : Church Schools' reponse to future 
challenges 

Catholic education : European 
and Maltese perspectives 
(2001 : Malta) 

MEL 

559022 LF3899 .A5 2001 Convocation for the conferment of an honorary 
degree : Doctor of Literature, Professor Peter 
Serracino Inglott : Master of Philosophy, Mgr. John 
Azzopardi, Sister Aldegonda Farrugia : programme 

University of Malta MELPAMPH 

565201 LF3899.5 .A5 
2025 

kronakaKulleġġ : activities & events. Volume 2 University of Malta. Junior 
College. Office of the principal 

MELPAMPH 

565204 LF3899.5 .A5 
2025 

kronakaKulleġġ : activities & events. Volume 2 University of Malta. Junior 
College. Office of the principal 

MELPAMPH 

551641 M1788.M433 
A88 2002 

Iż-żeffiena : dramm mużikali ambjentat fi Spanja : 
spettaklu ta' żfin, dwal, kostumi u xenarju bis-sehem 
ta' artisti lokali 

Astra Folk Group (Victoria, 
Malta) 

MELPAMPH 



551647 M1788.M433 
A88 2002 

Iż-żeffiena : dramm mużikali ambjentat fi Spanja : 
spettaklu ta' żfin, dwal, kostumi u xenarju bis-sehem 
ta' artisti lokali 

Astra Folk Group (Victoria, 
Malta) 

MELPAMPH 

561294 ML1551.M35 A1 
2010 

It-tielet edizzjoni tal-festival tal-korijiet parrokjali : [fl-
okkażjoni taċ-ċentinarju tal-Parroċċa ta' Raħal Ġdid 

Parish of Christ the King 
(Paola, Malta). Kumitat 
Organizzattiv tal-Festi 
Ċentinarji 

MELPAMPH 

558953 ML1551.M35 
C365 2017 

Akkademja mużiko-letterarja : fl-okkażjoni tal-150 
sena mit-twaqqif tal-Parroċċa tal-Imsida 

Cappella Nani (Music). Choir 
and orchestra 

MELPAMPH 

551660 ML1551.M35 
L3836 1997 

Crux Fidelis : Sacra Polyphonia ; and Vella ... a 
cappella : sacred choral works : two compact discs : 
programme 

Laudate Pueri Choir (Victoria, 
Malta) 

MELPAMPH 

558965 ML1551.M35 
S248 1983 

Marian music by Maltese composers, 1753-1983 : 
in honour of St. Cecilia's Day, 22nd November 1983 

St. Julians Choir (Malta) MELPAMPH 

561230 ML27.M35 
C6725 2018 

ll-banda San Ġorġ ta' Bormla u ġrajjietha Galea Scannura, Charles MEL 

560545 ML27.M35 F432 
1988 

Akkademja mużiko-letterarja Għaqda Mużikali u Soċjali 
Madonna tal-Karmnu (Fgura, 
Malta) 

MELPAMPH 

565215 ML27.M35 
H3585 2019 

L-Għaqda tal-Mużika San Gejtanu, il-Ħamrun, 
1906-1981 

Mangion, Raymond MEL 

565649 ML27.M35 
M4573 2025 

Oratorio : il-Madonna tal-Mellieħa : programm = 
programme 

Għaqda Mużikali ‘Imperial’ 
(Mellieħa, Malta) 

MELPAMPH 

565650 ML27.M35 
M4573 2025 

Oratorio : il-Madonna tal-Mellieħa : programm = 
programme 

Għaqda Mużikali ‘Imperial’ 
(Mellieħa, Malta) 

MELPAMPH 

565019 ML27.M35 
S2425 2025 

Programm vokali u strumentali Każin Banda San Pawl (Safi, 
Malta) 

MELPAMPH 

565221 ML27.M35 
S2825 2014 

Soċjetà Filarmonika Santa Venera V.M. 1964-2014 
: twelidha u ġrajjietha : ħamsin sena ta ħidma 
mużikali, soċjali u rikreattiva 

Mizzi Alfred MEL 

560549 ML27.M35 
V3577 2012 

Programm strumentali Soċjetà Filarmonika ‘King’s 
Own’ (Valletta, Malta) 

MELPAMPH 

559011 ML27.M35 Z4342 
2013 

Filippu : xbieha ta' fidi : kunċert 12th May Band and Social 
Club (Żebbuġ, Malta) 

MELPAMPH 



559115 ML27.M35 Z4342 
2013 

Filippu : xbieha ta' fidi : kunċert 12th May Band and Social 
Club (Żebbuġ, Malta) 

MELPAMPH 

560548 ML37.M35 M357 
2019 

The Malta International Organ Festival : 22nd 
November till 6th December 2019 

Malta International Organ 
Festival 2019 : Malta) 

MELPAMPH 

551454 ML37.M357 F475 
1997 

Festival Internazzjonali tal-Kanzunetta Maltija 97 Festival Internazzjonali tal-
Kanzunetta Maltija 1997 : 
Gozo, Malta) 

MELPAMPH 

551455 ML37.M357 F475 
1997 

Festival Internazzjonali tal-Kanzunetta Maltija 97 Festival Internazzjonali tal-
Kanzunetta Maltija 1997 : 
Gozo, Malta) 

MELPAMPH 

559071 ML37.M357 M38 
1998 

International Children's Choirs Festival Malta, 22nd 
- 26th April 1998 

International Children's Choirs 
Festival 

MELPAMPH 

561113 ML37.M357 
V535 2025 

Victoria International Arts Festival 2025 : [in honour 
of Mgr. Giuseppe Farrugia] 

Victoria International Arts 
Festival 2025 : Victoria, Gozo] 

MELPAMPH 

561114 ML37.M357 
V535 2025 

Victoria International Arts Festival 2025 : [in honour 
of Mgr. Giuseppe Farrugia] 

Victoria International Arts 
Festival 2025 : Victoria, Gozo] 

MELPAMPH 

551619 ML40.G59 M4 
2002 

Mediterranea [2002] : celebrating 7000 years of 
culture on Gozo : a festival at the heart of the 
Mediterranean : [festival guide book] 

Festival Mediterranea (2002 : 
Gozo) 

MELPAMPH 

551670 ML40.G59 M4 
2002 

Mediterranea [2002] : celebrating 7000 years of 
culture on Gozo : a festival at the heart of the 
Mediterranean : [festival guide book] 

Festival Mediterranea (2002 : 
Gozo) 

MELPAMPH 

551669 ML40.G59 M4 
2003 

Mediterranea 2003 : celebrating 7000 years of 
culture on Gozo : a festival at the heart of the 
Mediterranean : [festival guide book] 

Festival Mediterranea 2003 : 
Gozo) 

MELPAMPH 

565200 ML410.P89 P77 
2024 

Giacomo Puccini : poet Puccini, Giacomo MEL 

551632 ML418.B98 C45 
1978 

Charlie Byrd Trio Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551639 ML418.B98 C45 
1978 

Charlie Byrd Trio Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

559077 ML42.M35 D35 
2016 

Serata mużikali fl-okkażjoni tal-15-il anniversarju tal-
Programm 'Marċi u Bandalori' fuq Radio 101, is-Sibt 
30 ta' April 2016 

DCapitals Big Band (Musical 
group) 

MELPAMPH 



559008 ML42.M35 
F57542 2010 

Ħodon fjuri lil San Publju : kantata Friggieri, Oliver MELPAMPH 

559094 ML42.M35 F659 
2017 

Celebrating St. Paul from shipwreck to Martyrdom : 
on the occasion of the Rabat AGAPE Festival 
during January and February 2017 to mark the 
solemnity of the conversion and shipwreck feasts of 
St. Paul, the special occasions of the 1950th 
anniversary of the Martyrdom of St. Paul and the 
Presidency of the Council of the European Union 

Fondazzjoni Paulus (Rabat, 
Malta) 
 
  

MELPAMPH 

559072 ML42.M35 N33 
2004 

Ir-rebħa ta' l-Appostli Pietru u Pawlu : dramm Parish of St. Peter and St. 
Paul (Nadur, Malta) 

MELPAMPH 

551453 ML42.M35 S8 
2006 

A magical journey : (all aboard!!!!!!!) [2006] St Francis School (Victoria, 
Malta) 

MELPAMPH 

551636 ML420.G614 A65 
1978 

L-aħwa Loretta u Daniela Goggi : go & go : wirja 
internazzjonali 

Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551637 ML420.G614 A65 
1978 

L-aħwa Loretta u Daniela Goggi : go & go : wirja 
internazzjonali 

Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

561300 ML422.A67 G357 Il-Maġġur Anthony Aquilina : is-surmast tal-marċi 
Maltin 

Galea, Victor MEL 

564491 ML422.A67 G357 Il-Maġġur Anthony Aquilina : is-surmast tal-marċi 
Maltin 

Galea, Victor MEL 

561298 N/A    
561295 N/A    
559008 N/A    
560046 N7255.M3 F659 

2003 
Treasures of Malta. No. 26 Fondazzjoni Patrimonju Malti MEL 

560044 N7255.M3 F659 
2003 

Treasures of Malta. No. 28 Fondazzjoni Patrimonju Malti MEL 

560045 N7255.M3 F659 
2003 

Treasures of Malta. No. 27 Fondazzjoni Patrimonju Malti MEL 

560023 N7255.M3 F659 
2011 

Treasures of Malta. No. 50 Bonello, Giovanni MEL 



561288 N8052.4.A3 
B485 2006 

Wirja tal-Ġimgħa l-Kbira 2006 ġewwa l-Fgura u l-
Birgu 

Bezzina, Ryan MELPAMPH 

559070 N8052.4.B57 
B57 2013 

Tagħrif dwar wirjiet u attivitiajiet oħra tal-Ġimgħa 
Mqaddsa f'Birkirkara [2013] 

Birkirkara Local Council MELPAMPH 

561204 N8052.4.G8 M5 
2012 

Ħsiltilkom saqajkom : wirja life size li turi l-ħasil tas-
saqajn ta' l-Appostli : [wirja 2012 

Mifsud Family MELPAMPH 

559027 N8052.4.M37 
S63 2011 

Wirja tal-Ġimgħa Mqaddsa 2011 Soċjetà Mużikali Trinità 
Qaddisa (Marsa, Malta) 

MELPAMPH 

561205 N8052.4.P36 
G45 1998 

Wirja tal-Ġimgħa l-Kbira 1998 Għaqda Soċjali Mużikali 
Kristu Sultan Banda Paola 
(Paola, Malta) 

MELPAMPH 

559028 N8052.4.P36 P3 
2009 

Wirja 2009 : mudelli ta' knejjes, statwi u oġġetti 
sagri 

Parish of Christ the King 
(Poala, Malta). Kumitat Festa 
Kristu Re 

MELPAMPH 

559031 N8052.4.S4 K8 
2009 

Wirja Sagra 2009 Kumimissjoni Festi Esterni 
Marija Bambina (Senglea, 
Malta) 

MELPAMPH 

564624 N8065 .C45 Christus Natus Est : a photographic essay 
commemorating 800 years from the first Christmas 
crib staged by St Francis of Assisi, 1223-2023 

Camilleri, Carmen MEL 

560924 NA1455.M32 A5 
2015 

The sovereign palaces of Malta. part 2 De Piro, Nicholas MELPAMPH 

560925 NA5955.M32 A3 
2015 

The historic chapels of Malta & Gozo 360°. Vol. II Grima, Joseph F. MELPAMPH 

559095 NA5955.M32 
F436 1990 

Tifkira tad-dedikazzjoni ta' l-altar u l-Knisja 
Parrokkjali u egħluq il-ħamsa u għoxrin sena mit-
twaqqif tal-Fgura bħala Parroċċa 

Parish of Our Lady of Mount 
Carmel 

MELPAMPH 

565618 NA5955.M32 
M45737 

The Sanctuary of Our Lady of Mellieħa - Malta N/A MELPAMPH 

565619 NA5955.M32 
M45737 

The Sanctuary of Our Lady of Mellieħa - Malta N/A MELPAMPH 

561358 NA5955.M32 
P545 1988 

Festa Madonna ta' Fatima, G'Mangia, 1988 [Kummissjoni Festa Madonna 
tar-Rużarju ta' Fatima (Pietà, 
Malta)]  

MELPAMPH 



561284 NA5955.M32 
S5457 

Stella Maris, Sliema N/A MEL 

560926 NA5955.M32 
V35795 2015 

The great temple 360°. Vol. I De Giorgio, Cynthia MELPAMPH 

560927 NA5955.M32 
V35795 2015 

The great temple 360°. Vol. II De Giorgio, Cynthia MELPAMPH 

561189 NA5955.M32 
V53544 2025 

Dun Alwiġ u l-Knisja ta' Savina : f'għeluq il-120 sena 
mit-twaqqif tal-adorazzjoni perpetwa fil-Knisja ta' 
Savina 1904-2024 

Cachia Carm C. MEL 

561225 NA5955.M32 Z38 
2025 

Vetus Ordo : noti dwar d-daqq tal-qniepen u l-armar 
tal-Knisja Arċipretali u Santwarju tal-Madonna tal-
Grazzja ta' Ħaż-Żabbar qabel ir-riforma fil-Missal 
tal-1955 

Abdilla, Manuel MEL 

551652 NA6840.M35 
A862 1968 

Varjetà fl-okkażjoni ta' Jum l-Omm fit-Teatru Astra 
Għawdex 

Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551649 NA6840.M35 
A862 1969 

Serata soċjali fl-okkażjoni ta' Jum l-Omm fit-Teatru 
Astra 

Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551650 NA6840.M35 
A862 1970 

Serata soċjali fl-okkażjoni ta' Jum l-Omm fit-Teatru 
Astra 

Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551648 NA6840.M35 
A862 1971 

Serata soċjali fl-okkażjoni ta' Jum l-Omm fit-Teatru 
Astra 

Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551644 NA6840.M35 
A862 1975 

O Veronica ! : (La gondola azzurra) : operetta fi 3 
atti 

Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551646 NA6840.M35 
A862 1975 

O Veronica ! : (La gondola azzurra) : operetta fi 3 
atti 

Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551467 NA6840.M35 
A862 1978 

L-armla allegra : operetta fi 5 atti Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551452 NA6840.M35 
A862 1980 

The great waltz : waltzes from Venna Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551459 NA6840.M35 
A862 1980 

The great waltz : waltzes from Venna Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551655 NA6840.M35 
A862 1980 

Serata divertenti fl-okkażjoni ta' Jum l-Omm fit-
Teatru Astra 

Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 



551629 NA6840.M35 
A862 1992 

La forza del destino : opra f'4 atti Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551634 NA6840.M35 
A862 1994 

Nabucco : opra f'4 atti Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551635 NA6840.M35 
A862 1994 

Nabucco : opra f'4 atti Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551633 NA6840.M35 
A862 1997 

Macbeth : lyric opera in 4 acts Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551290 NA6840.M35 
A862 2002 

Un ballo in maschera : melodrama in three acts Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551293 NA6840.M35 
A862 2003 

Otello : lyric drama in four acts Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551288 NA6840.M35 
A862 2004 

Tosca : melodrama in three acts Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551284 NA6840.M35 
A862 2005 

La bohème : melodrama in four acts Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551292 NA6840.M35 
A862 2006 

Suor Angelica Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551471 NA6840.M35 
A862 2006 

Il-merkant ta' Venezja Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551297 NA6840.M35 
A862 2007 

Macbeth : melodrama in four acts Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551294 NA6840.M35 
A862 2008 

Turandot : melodrama in three acts Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551298 NA6840.M35 
A862 2009 

Rigoletto : melodrama in three acts Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551300 NA6840.M35 
A862 2010 

La Traviata : melodrama in three acts Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551315 NA6840.M35 
A862 2010 

La Traviata : melodrama in three acts Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 



551291 NA6840.M35 
A862 2011 

Norma : melodrama in two acts Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551296 NA6840.M35 
A862 2012 

Madama Butterfly : melodrama in two acts Puccini, Giacomo MELPAMPH 

551289 NA6840.M35 
A862 2013 

Otello : lyric drama in four acts Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551299 NA6840.M35 
A862 2014 

Nabucco : lyric drama in four acts Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551285 NA6840.M35 
A862 2015 

La bohème : melodrama in four acts Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551286 NA6840.M35 
A862 2015 

La bohème : melodrama in four acts Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551280 NA6840.M35 
A862 2016 

Aida : melodrama in four acts Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551301 NA6840.M35 
A862 2018 

La Traviata : melodrama in three acts Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551295 NA6840.M35 
A862 2019 

Il Trovatore : melodrama in four acts Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

559074 NA6840.M35 
M439 1990 

Cin Ci Là, La Vedova Allegra, Paese deli 
Campanelli, Danza delle Libellule, Madama di Tebe 
: season of five operettas 

La Compagnia Italiana di 
Operette 

MELPAMPH 

559029 NB1912.J68 
R334 1988 

Tifkira tal-25 sena mill-Inkurunazzjoni ta' San 
Ġużepp 

Arcikonfraternita' ta' San 
Ġużepp (Rabat, Malta) 

MELPAMPH 

559032 NB1912.M37 
N372 2021 

Iċ-ċkejkna Bambina tagħna Camilleri, Johann MEL 

561287 NB1912.P48 
B578 

Il-vara titulari ta' San Pietru f'Birżebbuġa fl-okkażjoni 
tal-ħamsin sena mil-miġja tagħha 

D'Amato, Conrad MELPAMPH 

559064 ND623.P837 A63 
2013 

The inauguration of the completion of the 
restoration of the lunette of the Allegory of the 
Triumph of the Order, St John’s Co-Cathedral 
(Valletta, Malta), Friday 22 February 2013 

St John's Co-Cathedral 
Foundation 

MELPAMPH 

564623 ND623.P837 S41 Mattia Preti : discovering the Baroque secrets of 
Malta 

Scicluna, Bernadine MEL 



559125 ND955.M33 P74 
2021 

Giorgio Preca ta' Malta 1909-1984 : an international 
artist with a modern spirit : exhibition catalogue 

Bugeja, David Frank MEL 

564632 ND955.M33 P74 
2021 

Giorgio Preca ta' Malta 1909-1984 : an international 
artist with a modern spirit : exhibition catalogue 

Bugeja, David Frank MEL 

561174 NK1653.M43 Z87 
2025 

Vetrina ta' artiġjanat : ħarsa storika u artistika tal-
armar fil-festa titulari ta' Santa Katarina V.M. taż-
Żurrieq 

Soċjetà Mużikali Santa 
Katarina (Żurrieq, Malta). 
Sotto Kumitat Armar 

MEL 

564612 NK8725 .C8 
2023 

Fare convito : l-arkeoloġija tal-bankett f'Malta taħt l-
Ordni ta' San Ġwann = Fare convito : the 
archaeology of banqueting in Hospitaller Malta 

Cutajar, Nathaniel MELPAMPH 

561333 P211 .N53 Titwila lejn il-ħajja ta' l-alfabett : studju lingwistiku Nicholas-Borg, Manwel MELPAMPH 
563866 P306.92.C357 

A3 2025 
Fair : the life-art of translation Calleja, Jen MEL 

565434 PE1413 .M583 The Cambridge introduction to creative writing Morley, David GEN 
565235 PJ6111 .D59 

1985 
Al-qirâ'ah wa al-kitâbah wa al-muhâdathah li talbat 
Jumhûriyah Mâltah = Qari, kitba u konverżazzjoni 
għall-istudenti tar-Repubblika ta' Malta. L-ewwel 
ktieb 

Diyâf, Râjab al-Hâdî MEL 

565281 PJ9613 .C875 
1988 

Il-ġojjin : ġabra ta' kitba bil-Malti. Għaż-żgħar Cutajar, Tony C. MEL 

565714 PJ9613.3 .C372 
1997 

Kun af aktar dwar ilsienna Casha, Charles MEL 

565715 PJ9613.3 .C373 
1995 

Kemm taf dwar ilsienna Casha, Charles MEL 

565333 PJ9613.8 .F4 
1954 

Taħriġ fl-ilsien Malti : tħejjija għall-eżamijiet Fenech, Karm MEL 

565283 PJ9666 .F76 
1976 

Kittieba ta' żmienna : studji kritiċi letterarji Friggieri, Oliver MEL 

565578 PJ9666 .F765 Saġġi kritiċi Friggieri, Oliver MEL 
565491 PJ9667 .F4 Wirt il-muża : studji kritiċi komparattivi Fenech, Edward MEL 
565610 PJ9667 .F76 Storja tal-letteratura Maltija : volum I : il-poeżija mill-

bidu sa Dun Karm 
Friggieri, Oliver MEL 



561184 PJ9682 .G34 
1970 

Ġabra ta' ward. Ir-raba' ktieb Vella, Emmanuel Benjamin MEL 

561185 PJ9682 .G34 
1970 

Ġabra ta' ward. Ir-raba' ktieb Vella, Emmanuel Benjamin MEL 

565490 PJ9684 .A66 Il-muża Maltija : antoloġija ta' poeti Maltin Aquilina, Ġużè MEL 
565472 PJ9684 .A66 

1969 
Il-muza Maltija : antologija ta' poeti Maltin Aquilina, Guze MEL 

561412 PJ9684 .F75 Poeżiji ta' mħabba Friggieri, Joe MEL 
565712 PJ9698.3.A355 

G45 1997 
Għanjiet lill-Mulej Agius, Ġorġ MELPAMPH 

565482 PJ9698.3.A66 
A17 1948 

Il-polz ta' Malta Aquilina, Ġużè MEL 

565483 PJ9698.3.A66 F5 
1972 

Fit-teatru : ġabra ta' tmien kummiedji f'att wieħed Aquilina, Ġużè MELPAMPH 

565475 PJ9698.3.A67 
M5 

Mill-beraħ ta' l-egħlieqi : poeżiji, 1946-1991 Aquilina, Pawlu MEL 

565339 PJ9698.3.A78 A6 
1995 

Wirja ta' xogħol ta' l-artist Carmelo Attard (1943-
1994) fl-Isptar Monte Carmeli 

Attard, Carmel MELPAMPH 

565285 PJ9698.3.B622 
H457 

Ħelsien Bonnici, Ġuże' MEL 

565337 PJ9698.3.B628 
S65 

Solitudni fir-ramla : poeżiji Borg, Ġorġ MELPAMPH 

565284 PJ9698.3.B628 
S84 1977 

Stejjer minn tarf ir-raħal : poeżija fi proża Borg, Ġorġ MELPAMPH 

561235 PJ9698.3.B728 
S84 

Stejjer għall-Ħadd Briffa, Charles MEL 

565713 PJ9698.3.C37 
D37 

Darbtejn insiru tfal Casha, Charles MEL 

565576 PJ9698.3.C377 
A6 1948 

Ġabra ta' ġawhar : antoloġija Cassola, Albert M. MEL 



565474 PJ9698.3.C38 
A92 

L-avventuri ta' Roderick u Gridoro Cauchi, Carmel G. MEL 

564492 PJ9698.3.C38 
D6 

Dorianne nieqsa mid-dawl Cauchi, Carmel G. MELPAMPH 

565473 PJ9698.3.C38 
F482 

Fewġiet u buffuri : poeżiji, 1984-1994 Cauchi, Carmel G. MEL 

565287 PJ9698.3.C45 
H3 

Il-ħajja nżul u tlajja' Chetcuti, Ġużè MEL 

561318 PJ9698.3.C6 K35 Il-kappillan u l-M.L.P. : novelli jew rumanz Costa, Toussaint MEL 
565488 PJ9698.3.C69 

R3 
Rand u riħan : l-ewwel ktieb Cremona, Anthony MEL 

565479 PJ9698.3.C69 
Z81 1973 

Il-ħidma letterarja ta' Ninu Cremona Previ, Alfred M. MEL 

565253 PJ9698.3.G3225 
Z52 1981 

Ġuze' Galea : 1901-1978 Akkademja tal-Malti MELPAMPH 

565716 PJ9698.3.G74 
M47 

Mħabba stranġiera : rumanz Grech, Jesmond MEL 

565247 PJ9698.3.L63 
B43 1998 

Beatrice, il-vittma tat-tradiment Lombardi, Emilio MEL 

565208 PJ9698.3.L63 F6 
2000 

Il-forza tad-destin : imħabba ta' żewġ qlub safja Lombardi, Emilio MEL 

565210 PJ9698.3.L63 
G67 1999 

Ġorġ : it-tmunier tax-xwieni ta' l-Ordni ta' San 
Ġwann 

Lombardi, Emilio MEL 

565209 PJ9698.3.L63 L8 
1999 

Luqa Briffa : ir-rebbieħ ta' l-istandard Tork : ġrajja ta' 
Malta ta' żmien l-Assedju l-Kbir 

Lombardi, Emilio MEL 

565234 PJ9698.3.L63 S5 
2000 

Is-sigriet tal-qrar, jew, Il-ġurament tal-'Miżerabbli' : 
rakkont sabiħ u oriġinali ta' żmien ir-Rivoluzzjoni 
Franċiża 

Lombardi, Emilio MEL 

565476 PJ9698.3.M547 
S4 

Serafin is-saħħar Mifsud, Pawlu MEL 

565226 PJ9698.3.M86 
B54 

Biex ma tinsewnix Muscat Camilleri, Jane MELPAMPH 



561334 PJ9698.3.N537 
G3 

Gala lirika Nicholas-Borg, Manwel MEL 

561341 PJ9698.3.N537 
G45 

Għana tal-qalb : poeżiji Nicholas-Borg, Manwel MEL 

561168 PJ9698.3.N537 
K8 

Kurrenti kronografiċi Nicholas-Borg, Manwel MEL 

561335 PJ9698.3.N537 
M49 

Mill-ġonna tal-muża : damma ta' poeżiji Nicholas-Borg, Manwel MEL 

561347 PJ9698.3.N537 
M495 

Mil-librerija ta' ħajti : [poeżiji] Nicholas-Borg, Manwel MEL 

561342 PJ9698.3.N537 
M5 

Mill-kurrenti ta' l-Awstralja : [ktieb ta' poeżija] Nicholas-Borg, Manwel MEL 

561355 PJ9698.3.N537 
M55 

Mill-oqsma ta' l-Awstral 1979 : [damma ta' poeżija] Nicholas-Borg, Manwel MEL 

561346 PJ9698.3.N537 
S65 

Soiree lyrique : [ġabra ta' versi] Nicholas-Borg, Manwel MEL 

561339 PJ9698.3.N537 
T4 

Territorji poetiċi Nicholas-Borg, Manwel MEL 

561359 PJ9698.3.N537 
X3 

Xbihat ta' żmieni Nicholas-Borg, Manwel MEL 

561317 PJ9698.3.P5 A17 
1963 

Evviva l-ħajja : ġabra ta' essays Pisani, Ġorġ MEL 

551730 PJ9698.3.P6 
P357 

Il-palazz ta' fuq is-sħab ... u ħrejjef oħra Portelli, Natalie Ann MEL 

565574 PJ9698.3.P76 
G45 1939 

X'ħabb u x'ħaseb il-poeta Bonnici, Ġużè MEL 

565579 PJ9698.3.P76 
G45 1939 

X'għamel iżjed il-poeta Bonnici, Ġużè MEL 

565478 PJ9698.3.S39 
M557 

Mill-pinna ta' Saydon : ġabra ta' proża tal-Monsinjur 
Professur P.P. Saydon 

Saydon, Pietru Pawl MEL 



561316 PJ9698.3.V33 
Z48 1982 

Bejni u dawk li għalihom jien, għażiż Karmenu... Vassallo, Karmenu MEL 

561319 PJ9698.3.Z324 
F866 

Fuq ġwienaħ il-għana : ġabra ta' poeżiji Zammit, George MEL 

561314 PJ9698.3.Z33 
S71 1961 

Stejjer u kitba oħra. It-tieni ktieb Zammit, Themistocles MEL 

561315 PJ9698.3.Z33 
S71 1961 

Stejjer u kitba oħra. It-tielet ktieb Zammit, Themistocles MEL 

564483 PJ9698.4.A46 
F57 

Fis-sema hekkda fl-art Aloisio, David MEL 

564649 PJ9698.4.C55 
G45 

"Min m'għandu l-ebda dnub ..." Cini, Michael MEL 

564650 PJ9698.4.C55 
G45 

"... jitfgħalha l-ewwel ġebla" Cini, Michael MEL 

561233 PJ9698.4.D357 
M475 

Meta l-ponsjetta tibda tħammar : ġabra ta' novelli 
tal-Milied 

Dalli, Loreto J. MEL 

561188 PJ9698.4.M536 
F57 

Floyd, sħabu u l-avventuri tiegħu Micallef, Carmen MELPAMPH 

564495 PJ9698.4.P67 
P372 

Il-passjoni tad-dipressjoni Portelli, George MEL 

560839 PJ9700.A33 N46 
1992 

Il-mixja tal-pellegrin Sammut, Piju MEL 

560834 PJ9700.G8 G37 
1983 

Dun Kamillu komunist Guareschi, Giovanni MEL 

565031 PJ9700.P84 B7 
1992 

L-avventuri ta' Robin Hood Pyle, Howard MEL 

559024 PN1589.M35 
M35 2011 

Malta Artscene : music, theatre, dance, art & 
cultural calendar : January - March 2011 

Malta. Parliamentary 
Secretariat for Tourism, the 
Environment and Culture 

MELPAMPH 

565577 PN1669.M35 
C372 

Kif tikteb għall-palk u għar-radjo ta' Malta : b'eżempji 
prattiċi 

Cassola, Albert M. MELPAMPH 



558968 PN1993.5.M356 
M356 2004 

Malta Film Commission : production guide Malta, 
2003-2004 

Malta Film Commission MELPAMPH 

565409 PN1998.3.S2775 
N375 2025 

Cecil Satariano [1930-1996] : a cinematic 
retrospective : The Cecil Satariano film restoration 
project 

National Archives of Malta 
(Rabat, Malta) 

MELPAMPH 

565412 PN1998.3.S2775 
N375 2025 

Cecil Satariano [1930-1996] : a cinematic 
retrospective : The Cecil Satariano film restoration 
project 

National Archives of Malta 
(Rabat, Malta) 

MELPAMPH 

551638 PN2688.C373 R3 
1977 

Raffaella Carra' : forte, forte, forte : wirja 
internazzjonali 

Teatru Astra (Victoria, Malta) MELPAMPH 

551667 PN2859.M33 
A894 1968 

Il-mastrudaxxa ta' Nazareth : dramm fi 3 atti Azzjoni Kattolika Maltija. 
Kumpanija Filodrammatika 

MELPAMPH 

565217 PN2859.M33 
M35932 2002 

William Shakespeare's As you like it Malta Amateur Dramatic Club 
(Theater company) 

MELPAMPH 

551456 PN2859.M33 
S654 1981 

Bernardette : dramm : manifestazzjoni Marjana Soċjetà Filarmonika ‘La Stella’ 
(Victoria, Malta). Għaqda 
Żgħażagħ La Stella 

MELPAMPH 

551458 PN2859.M33 
S654 1981 

Bernardette : dramm : manifestazzjoni Marjana Soċjetà Filarmonika ‘La Stella’ 
(Victoria, Malta). Għaqda 
Żgħażagħ La Stella 

MELPAMPH 

551666 PN2859.M33 
S654 1982 

Iz-zija ta' Karlu : (Charley's Aunt) : kummiedja ta' 
Brandon Thomas fil-verżjoni oriġinali tagħha b'tifkira 
t'għeluq id-90 sena mit-twelid tagħha 

Soċjetà Filarmonika ‘La Stella’ 
(Victoria, Malta). Għaqda 
Żgħażagħ La Stella 

MELPAMPH 

551671 PN2859.M33 
S654 1982 

Iz-zija ta' Karlu : (Charley's Aunt) : kummiedja ta' 
Brandon Thomas fil-verżjoni oriġinali tagħha b'tifkira 
t'għeluq id-90 sena mit-twelid tagħha 

Soċjetà Filarmonika ‘La Stella’ 
(Victoria, Malta). Għaqda 
Żgħażagħ La Stella 

MELPAMPH 

551665 PN2859.M33 
S654 1987 

Jum it-tieġ : kummiedja Soċjetà Filarmonika ‘La Stella’ 
(Victoria, Malta). Għaqda 
Żgħażagħ La Stella 

MELPAMPH 

551668 PN2859.M33 
S654 1987 

Jum it-tieġ : kummiedja Soċjetà Filarmonika ‘La Stella’ 
(Victoria, Malta). Għaqda 
Żgħażagħ La Stella 

MELPAMPH 

551664 PN2859.M33 
S654 1988 

L-Imfissed : kummiedja ġdida f'żewġ atti Soċjetà Filarmonika ‘La Stella’ 
(Victoria, Malta). Għaqda 
Żgħażagħ La Stella 

MELPAMPH 



551654 PN2859.M33 
S654 1991 

Serata divertenti fl-okkażjoni ta' Jum l-Omm fil-każin Soċjetà Filarmonika ‘La Stella’ 
(Victoria, Malta). Għaqda 
Żgħażagħ La Stella 

MELPAMPH 

551640 PN2859.M33 
S654 1993 

Xofftejn magħluqa ; Qalziet bejn tnejn ; Is-sur 
Peppin isir mudella 

Soċjetà Filarmonika ‘La Stella’ 
(Victoria, Malta). Għaqda 
Żgħażagħ La Stella 

MELPAMPH 

565433 PN3383.N35 A22 
2008 

The Cambridge introduction to narrative Abbott, H. Porter GEN 

561211 PN5355.M434 
T558 2025 

Times of Malta 90 years, 1935-2025 : truth, tested, 
timeless 

Times of Malta MELPAMPH 

565428 PN6110.W28 
O93 2008 

The Oxford book of war poetry Stallworthy, Jon GEN 

565445 PR1139 .R66 
2006 

Romanticism : an anthology Wu, Duncan GEN 

565429 PR1225 .M377 
2004 

War poems Martin, Christopher GEN 

565424 PR2823 .A25 
2014 

Macbeth Shakespeare, William GEN 

565426 PR2823 .G68 
2015 

Macbeth [by] William Shakespeare : workbook Gould, Mike GEN 

565431 PR2823 .S2 
2015 

Macbeth [by] William Shakespeare : notes Sale, James GEN 

565432 PR2833.A2 K53 
1998 

The tempest Shakespeare, William GEN 

565418 PR4034 .E5 
2007 

Emma Austen, Jane GEN 

561227 PR6013.R44 B37 The door, the bridge and the staircase : a study 
guide to Graham Greene's Twenty-one stories 

Bartolo, Simon MEL 

565430 PR6037.H513 J6 
2000 

Journey's end Sherriff, R.C. GEN 

565419 PR6051.A76 H36 The hanging tree Aaronovitch, Ben FIC 
565416 PR6101.A76 B76 Broken homes Aaronovitch, Ben FIC 



565417 PR6101.A76 F6 Foxglove summer Aaronovitch, Ben FIC 
565413 PR6101.A76 

W45 
Whispers under ground Aaronovitch, Ben FIC 

561297 PR6102.E38 
M357 

The Malta contract : the memories of a hit-man Begbie, E.L. MEL 

565029 PR9125.9.A76 
L6 

Lost generations Apap Bologna, Peter MEL 

561343 PR9125.9.N537 
F4 

Festival : poems Nicholas-Borg, Manwel MELPAMPH 

563863 PS3552.A487 
G57 2011 

The girls' guide to hunting and fishing Bank, Melissa FIC 

564643 PS3566.O92 P73 
2025 

Playground Powers, Richard FIC 

565438 PS3573.A425 C6 The color purple Walker, Alice GEN 
565440 PS3573.A425 C6 

1986 
The color purple : notes Rose, Gloria GEN 

565421 Q161.2 .S44 
1997 

An introduction to physical science Shipman, James T. GEN 

561116 QB982 .D375 
2007 

The Goldilocks enigma : why is the universe just 
right for life? 

Davies, P. C. W. GEN 

565427 QC23 .M33 1989 The way things work Macaulay, David GEN 
565422 QC23 .X84 Physics at seconday school level Xuereb, A.C. MEL 
565334 QH31.V357 A3 

1983 
Mit-tfulija man-natura (awtobijografija) Valletta, Anthony MELPAMPH 

561236 QK316.5 .H37 
1977 

A flora of the Maltese islands Haslam, S. M. MEL 

561301 R575.M3 M46 
1977 

Memorandum on the dispute with M.A.M.--the 
Medical Association (December, 1978). Vol. 3  

Malta. Ministry of Health and 
Environment. 

MELPAMPH 

561302 R575.M3 M46 
1977 

Addenda to the memorandum on the dispute with 
the Medical Association of Malta (December, 1977). 
Vol. 2 

Malta. Ministry of Health and 
Environment. 

MELPAMPH 



561303 R575.M3 M46 
1977 

Memorandum on the dispute with the Medical 
Association of Malta (August, 1977). Vol. 1 

Malta. Ministry of Health and 
Environment. 

MELPAMPH 

565020 RA778 .M343 Titwila lejn is-saħħa u s-sbuħija : mod naturali ta' 
kura u trattament tas-sbuħija 

Magri Naudi, Magda MEL 

565024 RC537 .G357 Ngħix ħajja sabiħa Galea Michael MEL 
565025 RD27.35.C83 A3 In at the deep end : reminiscences of a Maltese 

surgeon 
Cutajar, Carmelo MEL 

565225 RJ101.7 .M357 
2019 

The adventures of Ġowie the health warden Malta. Ministry for Health and 
Active Ageing. Health 
Promotion and Disease 
Prevention Directorate 

MELPAMPH 

561179 S557.M357 C372 
2025 

Il-qargħa ħamra u l-għasel : wirt Mosti ta' agrikultura 
u apikultura 

Cassar, George MELPAMPH 

561180 S557.M357 C372 
2025 

Il-qargħa ħamra u l-għasel : wirt Mosti ta' agrikultura 
u apikultura 

Cassar, George MELPAMPH 

561187 SF251 .E8 Min fejn hu ġej ... il-ħalib? : ... kif ukoll il-butir, il-
ġobon, il-jogurt, il-krema u l-ġelat 

European Commission. 
Directorate-General for 
Agriculture and Rural 
Development 

MELPAMPH 

565022 TH2235 .E44 Il-ħitan tas-sejjieħ Ellul, Elizabeth MEL 
561176 TL553.5 .Z334 

2025 
50 Vulcan memory XM645 : it-traġedja tal-Vulcan 
f'Ħaż-Żabbar : ftuħ tal-wirja 01 ta' Settembru 
MMXXV 

Żabbar Sanctuary Museum 
(Żabbar, Malta) 

MELPAMPH 

559075 TP300.M357 A3 
2002 

The Malta Fireworks Festival [2002] : fireworks 
synchronised to music, band marches, laser shows, 
water sports, folk dancing at the Grand Harbour, 10 
and 11 May 2002 : programme 

Malta Fireworks Festival MELPAMPH 

565027 TR646.M33 D4 
2015 

Passing by Debono, Therese MEL 

564621 TR659 .B37 Topia : an exhibition Barford, Barnaby MEL 
565023 TX723.5.M35 

T4352 
Insajru ma' Karmen Tedesco. L-ewwel volum Tedesco, Karmen MEL 

565018 TX723.5.M35 
T4353 

Insajru ma' Karmen Tedesco. It-tieni volum Tedesco, Karmen MEL 



565028 TX723.5.M35 T5 
2013 

Tisjir mill-qalb 2013 Malta Community Chest Fund 
Foundation 

MEL 

565026 TX723.5.M35 
T513 2015 

Tisjir mill-qalb 2015 Malta Community Chest Fund 
Foundation 

MEL 

565616 TX735 .B77 Ikel għall-iskola : nieħdu gost insajru ikel tajjeb Malta. Ministry for Health. 
Health Promotion and 
Disease Prevention 
Directorate 

MELPAMPH 

564625 U13.M35 V357 
2025 

National War Museum : 50 years artefacts Debono, Charles MEL 

564622 V13.M43 V575 
2024 

An Island at the crossroads Vella, Fiona MEL 

565212 Z231.5.P7 L52 
1976 

Liberty to print : an exhibition of private press books 
and street literature 

Xuereb, Paul MELPAMPH 

565213 Z678.9.A1 I58 The impact of automation on the functions, 
administration and staffing of libraries : a COMLA 
seminar, Singapore, November 1-2, 1985 

Xuereb, Paul MELPAMPH 

565216 Z693.5.M43 U55 
1988 

Authority list of Maltese names for libraries using 
AACR2 

University of Malta (1976-
1978). Library. 

MELPAMPH 

 


